

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI¹⁾

z dnia <data wydania aktu> r.

**w sprawie wzoru formularza wniosku o przyznanie repatriantowi pomocy finansowej
z tytułu remontu, adaptacji lub wyposażenia lokalu mieszkalnego**

Na podstawie art. 17a ust. 6 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji (Dz. U. z 2018 r. poz. 609) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa wzór formularza wniosku o przyznanie pomocy finansowej ze środków budżetu państwa na częściowe pokrycie poniesionych, udokumentowanych przez repatrianta kosztów związanych z remontem, adaptacją lub wyposażeniem lokalu mieszkalnego w miejscu osiedlenia się w Rzeczypospolitej Polskiej, zwanego dalej „wnioskiem”.

§ 2. Wzór formularza wniosku jest określony w załączniku do rozporządzenia.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 23 czerwca 2018 r.²⁾

Za zgodność
pod względem prawnym,
legislacyjnym i redakcyjnym

MINISTER SPRAW
WEWNĘTRZNYCH
I ADMINISTRACJI

DYREKTOR
Departamentu Prawnego MSWiA

Marcin Wereszczyński
radca prawny

09.05.2018r

- ¹⁾ Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 97 i 225).
- ²⁾ Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 8 maja 2017 r. w sprawie wzoru formularza wniosku o przyznanie repatriantowi pomocy finansowej z tytułu remontu, adaptacji lub wyposażenia lokalu mieszkalnego (Dz. U. poz. 943), które traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 24 listopada 2017 r. o zmianie ustawy o repatriacji, ustawy o Karcie Polaka oraz ustawy o cudzoziemcach (Dz. U. poz. 2282).

B. INFORMACJE DOTYCZĄCE CZŁONKÓW NAJBLIŻSZEJ RODZINY REPATRIANTA PROWADZĄCYCH Z NIM WSPÓLNIE GOSPODARSTWO DOMOWE

(Proszę wypełnić, jeżeli wniosek obejmuje członków najbliższej rodziny wnioskodawcy prowadzących z nim wspólnie gospodarstwo domowe)

Lp.	Imię i nazwisko	Stopień pokrewieństwa w stosunku do wnioskodawcy	Data urodzenia	Data przybycia do Rzeczypospolitej Polskiej

C. ADRES ZAMIESZKANIA NA TERYTORIUM RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

1. Województwo:

2. Powiat:

3. Miejscowość:

4. Ulica:

5. Nr domu:

6. Nr lokalu:

7. Kod pocztowy:

8. Nr telefonu*:

9. Adres e-mail*:

*Podanie numeru telefonu oraz adresu e-mail nie jest obowiązkowe, ale ułatwi bieżący kontakt z wnioskodawcą.

**D. ADRES LOKALU MIESZKALNEGO, KTÓREGO DOTYCZY WNIOSEK
O PRYZNANIE POMOCY FINANSOWEJ** (wypełnić, jeżeli inny niż w części C wniosku)

1. Województwo:

2. Powiat:

3. Miejscowość:

4. Ulica:

5. Nr domu:

6. Nr lokalu:

7. Kod pocztowy:

**E. INFORMACJE NA TEMAT TYTUŁU PRAWNEGO DO LOKALU MIESZKALNEGO,
KTÓREGO DOTYCZY WNIOSEK O PRYZNANIE POMOCY FINANSOWEJ**

- akt własności umowa użyczenia inny (wskazać jaki)
- umowa najmu lub dzierżawy przydział lokalu

**F. INFORMACJE NA TEMAT WYSOKOŚCI I ZAKRESU PRYZNANEJ DOTYCHCZAS
PRZEZ STAROSTĘ POMOCY FINANSOWEJ NA CZĘŚCIOWE POKRYCIE
PONIESIONYCH, UDOKUMENTOWANYCH KOSZTÓW ZWIĄZANYCH Z REMONTEM,
ADAPTACJĄ LUB WYPOSAŻENIEM LOKALU MIESZKALNEGO W MIEJSCU
OSIEDLENIA SIĘ REPATRIANTA W RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

(Proszę wskazać, czy wnioskodawca lub członkowie jego najbliższej rodziny objęci wnioskiem otrzymali w przeszłości decyzję starosty w sprawie przyznania pomocy finansowej na częściowe pokrycie poniesionych, udokumentowanych kosztów związanych z remontem, adaptacją lub wyposażeniem lokalu mieszkalnego w miejscu osiedlenia się w Rzeczypospolitej Polskiej. Jeżeli tak, proszę wskazać wysokość i zakres udzielonej pomocy, oznaczenie organu, który wydał decyzję oraz datę i numer decyzji przyznającej pomoc.)

.....

.....

.....

.....

.....

.....

OŚWIADCZENIE

(dołączane do wniosku na podstawie art. 17a ust. 4 pkt 6 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji¹)

Świadomy odpowiedzialności karnej, wynikającej z art. 233 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. - Kodeks karny (Dz. U. z 2017 r. poz. 2204, z późn. zm.)² oświadczam, że dane i informacje zawarte we wniosku są prawdziwe.

.....
miejsce i data złożenia oświadczenia

.....
podpis wnioskodawcy

¹ Dz. U. z 2018 r. poz. 609

² Art. 233 § 1. Kto, składając zeznanie mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub w innym postępowaniu prowadzonym na podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę, podlega karze pozbawienia wolności od 6 miesięcy do lat 8.

§ 1a. Jeżeli sprawca czynu określonego w § 1 zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę z obawy przed odpowiedzialnością karną grożącą jemu samemu lub jego najbliższemu, podlega karze pozbawienia wolności od 3 miesięcy do lat 5.

§ 2. Warunkiem odpowiedzialności jest, aby przyjmujący zeznanie, działając w zakresie swoich uprawnień, uprzedził zeznającego o odpowiedzialności karnej za fałszywe zeznanie lub odebrał od niego przyrzeczenie.

§ 3. Nie podlega karze za czyn określony w § 1a, kto składa fałszywe zeznanie, nie wiedząc o prawie odmowy zeznania lub odpowiedzi na pytania.

§ 4. Kto, jako biegły, rzeczoznawca lub tłumacz, przedstawia fałszywą opinię, ekspertyzę lub tłumaczenie mające służyć za dowód w postępowaniu określonym w § 1, podlega karze pozbawienia wolności od roku do lat 10.

§ 4a. Jeżeli sprawca czynu określonego w § 4 działa nieumyślnie, narażając na istotną szkodę interes publiczny, podlega karze pozbawienia wolności do lat 3.

§ 5. Sąd może zastosować nadzwyczajne złagodzenie kary, a nawet odstąpić od jej wymierzenia, jeżeli:

- 1) fałszywe zeznanie, opinia, ekspertyza lub tłumaczenie dotyczy okoliczności niemogących mieć wpływu na rozstrzygnięcie sprawy,
- 2) sprawca dobrowolnie sprostuje fałszywe zeznanie, opinię, ekspertyzę lub tłumaczenie, zanim nastąpi, chociażby nieprawomocne, rozstrzygnięcie sprawy.

§ 6. Przepisy § 1-3 oraz 5 stosuje się odpowiednio do osoby, która składa fałszywe oświadczenie, jeżeli przepis ustawy przewiduje możliwość odebrania oświadczenia pod rygorem odpowiedzialności karnej.

POUCZENIE:

1. Wniosek należy wypełnić w języku polskim; należy wypełnić wszystkie wymagane rubryki.
2. W przypadku składania wniosku w postaci papierowej, wniosek należy wypełnić czytelnie pismem maszynowym, komputerowo lub odręcznie drukowanymi literami.
3. W części wstępnej wniosku należy wskazać starostę, do którego jest kierowany wniosek (decyzję w sprawie udzielenia pomocy finansowej wydaje starosta właściwy ze względu na miejsce osiedlenia się repatrianta, którego dotyczy postępowanie).
4. Do wniosku należy dołączyć:
 - a) kopię dowodu osobistego wnioskodawcy, a jeżeli wnioskodawcą jest osoba małoletnia – kopię dowodu osobistego osoby, pod której opieką pozostaje,
 - b) dowód poniesienia kosztów związanych z remontem, adaptacją lub wyposażeniem lokalu mieszkalnego w miejscu osiedlenia się repatrianta w Rzeczypospolitej Polskiej, a w przypadku osoby małoletniej – dowód poniesienia kosztów przez osobę, pod której opieką pozostaje,
 - c) kopię decyzji wojewody w sprawie potwierdzenia posiadania przez wnioskodawcę obywatelstwa polskiego,
 - d) dokument, z którego wynika tytuł prawny wnioskodawcy do lokalu mieszkalnego, którego dotyczy wniosek,
 - e) inne dokumenty potwierdzające okoliczności wymienione we wniosku,
 - f) oświadczenie, pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań, że dane i informacje zawarte we wniosku są prawdziwe.
5. Wniosek o przyznanie repatriantowi pomocy finansowej na częściowe pokrycie poniesionych, udokumentowanych kosztów związanych z remontem, adaptacją lub wyposażeniem lokalu mieszkalnego w miejscu osiedlenia się w Rzeczypospolitej Polskiej obejmuje również członków najbliższej rodziny repatrianta prowadzących z nim wspólnie gospodarstwo domowe. Stosownie do art. 1a ust. 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji za członków najbliższej rodziny repatrianta uważa się małżonka repatrianta i małoletnie dziecko lub dzieci pozostające pod władzą rodzicielską co najmniej jednego z rodziców, którzy przybyli do Rzeczypospolitej Polskiej razem z repatriantem.
6. Wniosek należy złożyć do starosty właściwego ze względu na miejsce osiedlenia się repatrianta w terminie 2 lat od dnia nabycia przez repatrianta obywatelstwa polskiego.

UZASADNIENIE

Projekt rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie wzoru formularza wniosku o przyznanie repatriantowi pomocy finansowej z tytułu remontu, adaptacji lub wyposażenia lokalu mieszkalnego stanowi realizację upoważnienia ustawowego, zawartego w art. 17a ust. 6 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji (Dz. U. z 2018 r. poz. 609).

Zgodnie z ww. delegacją ustawową minister właściwy do spraw wewnętrznych określi, w drodze rozporządzenia, wzór formularza wniosku w powyższej sprawie, mając na uwadze potrzebę zapewnienia sprawności postępowania o przyznanie pomocy oraz kompletności danych przedstawianych we wniosku.

Dotychczas omawiana problematyka była uregulowana w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 8 maja 2017 r. w sprawie wzoru formularza wniosku o przyznanie repatriantowi pomocy finansowej z tytułu remontu, adaptacji lub wyposażenia lokalu mieszkalnego (Dz. U. poz. 943).

Na mocy art. 1 pkt 12 ustawy z dnia 24 listopada 2017 r. o zmianie ustawy o repatriacji, ustawy o Karcie Polaka oraz ustawy o cudzoziemcach (Dz. U. poz. 2282) w art. 17a ust. 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji wprowadzono rozwiązanie, w myśl którego wniosek o przyznanie repatriantowi pomocy finansowej z tytułu remontu, adaptacji lub wyposażenia lokalu mieszkalnego obejmuje członków najbliższej rodziny repatrianta prowadzących z nim wspólnie gospodarstwo domowe. Ponadto poszerzono zakres wskazanych w art. 17a ust. 3 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji danych i informacji dotyczących wnioskodawcy, które zostały zawarte w przedmiotowym wniosku. Są to dane dotyczące daty nabycia obywatelstwa polskiego w drodze repatriacji, a także informacje dotyczące liczby i danych osobowych członków najbliższej rodziny repatrianta objętych wnioskiem oraz wysokości i zakresu pomocy finansowej z tytułu remontu, adaptacji lub wyposażenia lokalu mieszkalnego przyznanej dotychczas wnioskodawcy lub członkowi jego najbliższej rodziny.

Stosownie do art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 24 listopada 2017 r. o zmianie ustawy o repatriacji, ustawy o Karcie Polaka oraz ustawy o cudzoziemcach, dotychczasowe przepisy wykonawcze wydane m. in. na podstawie art. 17a ust. 6 ustawy o repatriacji zachowują moc do dnia wejścia w życie nowych przepisów wykonawczych, nie dłużej jednak niż przez 6 miesięcy od dnia wejścia w życie przywołanej ustawy, który to okres upływa z dniem 23 czerwca 2018 r.

Wobec powyższego zachodzi konieczność dostosowania wzoru formularza wniosku o przyznanie repatriantowi pomocy finansowej z tytułu remontu, adaptacji lub wyposażenia lokalu mieszkalnego do nowego stanu prawnego, co – w powiązaniu z utratą mocy obowiązującej rozporządzenia aktualnie regulującego omawianą problematykę – wymaga opracowania nowego aktu prawnego w tym zakresie.

Rozwiązania przyjęte w projektowanym rozporządzeniu są oparte na przepisach wyżej wymienionego rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 8 maja 2017 r. w sprawie wzoru formularza wniosku o przyznanie repatriantowi pomocy finansowej z tytułu remontu, adaptacji lub wyposażenia lokalu mieszkalnego. W projektowanym akcie prawnym uzupełniono wzór formularza wniosku, stanowiący załącznik do rozporządzenia, poprzez dodanie elementów wymaganych zgodnie z art. 17a ust. 3 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji w aktualnie obowiązującym brzmieniu.

Na mocy art. 1 pkt 12 ustawy z dnia 24 listopada 2017 r. o zmianie ustawy o repatriacji, ustawy o Karcie Polaka oraz ustawy o cudzoziemcach w art. 17a ust. 4 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji poszerzono wykaz dokumentów, które należy dołączyć do wniosku oraz wprowadzono wymóg dołączenia do wniosku oświadczenia złożonego pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań, że dane zawarte we wniosku są prawdziwe. Mając powyższe na względzie proponuje się w formularzu, po części wnioskowej, a przed pouczeniem, wpisanie treści ww. oświadczenia wraz z przytoczeniem treści przepisu art. 233 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny (Dz. U. z 2017 r. poz. 2204, z późn. zm.), przewidującego odpowiedzialność karną w tym zakresie.

Pouczenie zawarte we wniosku dotyczy sposobu wypełnienia zamieszczonych w nim rubryk oraz dokumentów, jakie należy dołączyć do wniosku. Konstrukcja wniosku pozwoli organowi prowadzącemu postępowanie na szybką weryfikację, czy dana osoba spełnia warunki do przyznania pomocy finansowej.

Projekt rozporządzenia nie jest sprzeczny z prawem Unii Europejskiej.

Projekt nie zawiera przepisów technicznych, zatem nie podlega notyfikacji zgodnie z trybem przewidzianym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.). Nie zachodzi również konieczność przedkładania projektu rozporządzenia instytucjom i organom Unii Europejskiej lub Europejskiemu Bankowi Centralnemu.

Projekt rozporządzenia został umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji zgodnie z wymogami ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248).

<p>Nazwa projektu Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie wzoru formularza wniosku o przyznanie repatriantowi pomocy finansowej z tytułu remontu, adaptacji lub wyposażenia lokalu mieszkalnego</p> <p>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji</p> <p>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu Krzysztof Kozłowski Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji</p> <p>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu Marek Zieliński Dyrektor Departamentu Obywatelstwa i Repatriacji Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji tel. (0-22) 515-22-65 fax (0-22) 515-22-67 marek.zielinski@mswia.gov.pl</p>	<p>Data sporządzenia 07.05.2018</p> <p>Źródło: Upoważnienie ustawowe Art. 17a ust. 6 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji (Dz. U. z 2018 r. poz. 609)</p> <p>Nr w wykazie prac 336</p>
--	--

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Na mocy art. 1 pkt 12 ustawy z dnia 24 listopada 2017 r. o zmianie ustawy o repatriacji, ustawy o Karcie Polaka oraz ustawy o cudzoziemcach (Dz. U. poz. 2282) w art. 17a ust. 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji wprowadzono rozwiązanie, w myśl którego wniosek o przyznanie repatriantowi pomocy finansowej z tytułu remontu, adaptacji lub wyposażenia lokalu mieszkalnego obejmuje członków najbliższej rodziny repatrianta prowadzących z nim wspólnie gospodarstwo domowe. Ponadto poszerzono zakres wskazanych w art. 17a ust. 3 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji danych i informacji dotyczących wnioskodawcy, które zostały zawarte w przedmiotowym wniosku.

Omawiana problematyka jest aktualnie uregulowana w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 8 maja 2017 r. w sprawie wzoru formularza wniosku o przyznanie repatriantowi pomocy finansowej z tytułu remontu, adaptacji lub wyposażenia lokalu mieszkalnego (Dz. U. poz. 943), wydanym na podstawie art. 17a ust. 6 ustawy o repatriacji.

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 24 listopada 2017 r. o zmianie ustawy o repatriacji, ustawy o Karcie Polaka oraz ustawy o cudzoziemcach, dotychczasowe przepisy wykonawcze wydane m. in. na podstawie art. 17a ust. 6 ustawy o repatriacji zachowują moc do dnia wejścia w życie nowych przepisów wykonawczych, nie dłużej jednak niż przez 6 miesięcy od dnia wejścia w życie przywołanej ustawy, który to okres upływa z dniem 23 czerwca 2018 r.

Wobec powyższego zachodzi konieczność dostosowania wzoru formularza wniosku o przyznanie repatriantowi pomocy finansowej z tytułu remontu, adaptacji lub wyposażenia lokalu mieszkalnego do nowego stanu prawnego, co – w powiązaniu z utratą mocy obowiązującej rozporządzenia aktualnie regulującego omawianą problematykę – wymaga opracowania nowego aktu prawnego w tym zakresie.

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Rekomenduje się wydanie rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie wzoru formularza wniosku o przyznanie repatriantowi pomocy finansowej z tytułu remontu, adaptacji lub wyposażenia lokalu mieszkalnego. Rozwiązania przyjęte w projektowanym rozporządzeniu są oparte na przepisach wyżej wymienionego rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 8 maja 2017 r. w sprawie wzoru formularza wniosku o przyznanie repatriantowi pomocy finansowej z tytułu remontu, adaptacji lub wyposażenia lokalu mieszkalnego. W projektowanym akcie prawnym uzupełniono wzór formularza wniosku, stanowiący załącznik do rozporządzenia, poprzez dodanie elementów wymaganych zgodnie z art. 17a ust. 3 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji w aktualnie obowiązującym brzmieniu, tj. danych dotyczących daty nabycia obywatelstwa polskiego w drodze repatriacji, informacji na temat liczby i danych osobowych członków najbliższej rodziny repatrianta objętych wnioskiem oraz wysokości i zakresu pomocy finansowej z tytułu remontu, adaptacji lub wyposażenia lokalu mieszkalnego przyznanej dotychczas wnioskodawcy lub członkowi jego najbliższej rodziny.

Do formularza zostanie załączone oświadczenie złożone pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań, że dane zawarte we wniosku są prawdziwe. We wniosku będzie zawarte także pouczenie dotyczące sposobu wypełnienia zamieszczonych w nim rubryk oraz dokumentów, jakie należy dołączyć do wniosku. Konstrukcja wniosku pozwoli organowi prowadzącemu postępowanie na szybką weryfikację, czy dana osoba spełnia warunki do przyznania pomocy. Termin wejścia w życie rozporządzenia określono na dzień 23 czerwca 2018 r., tj. dzień utraty mocy obowiązującej rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 8 maja 2017 r. w sprawie wzoru formularza wniosku o przyznanie repatriantowi pomocy finansowej z tytułu remontu, adaptacji lub wyposażenia lokalu mieszkalnego, zgodnie z

pozostałe jednostki (oddzielnie)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Saldo ogółem	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
budżet państwa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
JST	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
pozostałe jednostki (oddzielnie)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Źródła finansowania												
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń		Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie spowoduje dodatkowych wydatków i nie wpłynie na zmniejszenie dochodów budżetu państwa i budżetów jednostek samorządu terytorialnego, ponad te które zostały przewidziane w ustawie budżetowej na 2018 r. – rezerwa celowa budżetu państwa „Pomoc dla repatriantów”.										

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

		Skutki							
Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)	
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z r.)	duże przedsiębiorstwa	-	-	-	-	-	-	-	
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	-	-	-	-	-	-	-	
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	-	-	-	-	-	-	-	
	(dodaj/usuń)								
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa	-							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw.							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	Repatrianci, którzy ponieśli koszty związane z remontem, adaptacją lub wyposażeniem lokalu mieszkalnego w miejscu osiedlenia się na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, będą mogli złożyć wniosek o przyznanie pomocy finansowej z tytułu remontu, adaptacji lub wyposażenia lokalu mieszkalnego i uzyskać pomoc finansową na częściowe pokrycie poniesionych i udokumentowanych kosztów na formularzu stanowiącym załącznik do rozporządzenia. Przyznanie pomocy pozwoli repatriantom na poprawę warunków mieszkaniowych, a tym samym pozytywnie wpłynie na proces ich adaptacji oraz funkcjonowanie w nowym otoczeniu społecznym. Wysokość przyznanej pomocy będzie uzależniona od liczby członków najbliższej rodziny repatrianta, prowadzących wspólnie z nim gospodarstwo domowe.							
	(dodaj/usuń)								
Niemierzalne	(dodaj/usuń)								
	(dodaj/usuń)								

Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	
--	--

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu

<input type="checkbox"/> nie dotyczy	
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy

<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne: ...	<input checked="" type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne: ...
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektroniczności.	<input type="checkbox"/> tak <input checked="" type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy
<p>Komentarz: W celu uzyskania pomocy finansowej osoba uprawniona będzie musiała wypełnić wniosek na określonym formularzu oraz przedstawić załączniki. Starostowie będą rozpatrywać wnioski i przyznawać pomoc, podobnie, jak ma to miejsce w obecnym stanie prawnym.</p>	
9. Wpływ na rynek pracy	
Brak wpływu.	
10. Wpływ na pozostałe obszary	
<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input checked="" type="checkbox"/> inne: ochrona danych osobowych	<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe
	<input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie
Omówienie wpływu	Do danych osobowych zawartych we wniosku o przyznanie świadczenia będą mieć dostęp pracownicy urzędu obsługującego starostę prowadzący postępowanie danej osoby w sprawach o przyznanie pomocy finansowej.
11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego	
Przewidywany termin wejścia w życie rozporządzenia to 23 czerwca 2018 r. Repatrianci wnoszący o przyznanie pomocy finansowej będą składali wniosek według wzoru formularza dołączonego do rozporządzenia. Informacje zawarte w formularzu pozwolą na sprawne prowadzenie postępowania przez właściwy organ.	
12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?	
Z uwagi na charakter projektowanego rozporządzenia nie jest zasadne przeprowadzanie jego ewaluacji.	
13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)	
Brak załączników.	